
                        

                       Estado de Santa Catarina 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO 
 

E-mail: administracao@ervalvelho.sc.gov.br 

Rua Nereu Ramos, nº 204   Fone/Fax: (0**49) 3542-1222 

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina 

 

 
PORTARIA 5204, de 17 de dezembro de 2024. 
 
Exonera Servidores Comissionados e dá outras 
providências. 

 
Severino Jaime Schmidt, Prefeito Municipal de Erval 
Velho, SC, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, especialmente aquelas contidas no 
inciso XXVI do artigo 85 da Lei Orgânica Municipal,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Exonerar os servidores ocupantes de cargos de 

provimento comissionado, conforme relacionados abaixo: 
 

Nome Cargo Portaria de contratação 

Altair Dos Santos Camargo Diretor De Transportes e Obras Portaria n°5074, de 06/08/2024 

Anabel Filippin Diretora De Assistência Social 
e Habitação 

Portaria n°5117, de 05/09/2024 

Camila Cristini Paz Oficial De Gabinete Portaria n°4440, de 21/11/2022 

Camila Storti Recalcati Secretária De Administração e 
Finanças 

Portaria n°4927, de 05/03/2024 

Diana Andolfatto Secretária De Assistência 
Social e Habitação 

Portaria n°4975, de 09/04/2024 

Eduarda Thais Camara Diretora De Manutenção e 
Almoxarifado 

Portaria n°5106, de 23/08/2024 

Gelson Camilo Dalmédico Secretário De Agricultura e 
Saneamento Ambiental 

Portaria n°4955, de 19/03/2024 

Jaqueline Raquel Gemelli Diretora De Saúde Pública Portaria n°5125, de 16/09/2024 

Juliane Perotoni Assessora Jurídica Portaria n°4285, de 01/04/2022 

Lenoir Dorini Diretor De Agricultura e 
Vigilância Sanitária Animal 

Portaria n°4945, de 18/03/2024 

Maiara Tessaro Conte Coordenadora De Programas 
Especiais 

Portaria n°5108, de 26/08/2024 

Pamela Aparecida 
Zancanaro 

Diretora De Planejamento e 
Coordenação 

Portaria n°4971, de 03/04/2024 

Paulo Cézar Zabloski Secretário De Transportes 
Obras e Serviços Urbanos 

Portaria n°5057, de 09/07/2024 

Samira Dos Anjos Diretora De Programas 
Especiais 

Portaria n°5129, de 17/09/2024 

Sarha Pratto Diretora De Saneamento Portaria n°4954, de 19/03/2024 

Severino Antônio Parisotto Coordenador De Cultura Portaria n°4092, de 03/09/2021 

Simara Pedroso Vettori Diretor de Ensino Portaria n°4905 de 15/02/2024 

Sirlei Maria Carniel Secretária De Saúde Portaria n°5123, de 11/09/2024 

mailto:administracao@ervalvelho.sc.gov.br


                        

                       Estado de Santa Catarina 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO 
 

E-mail: administracao@ervalvelho.sc.gov.br 

Rua Nereu Ramos, nº 204   Fone/Fax: (0**49) 3542-1222 

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina 

 

Valdemar Pereira Dos 
Santos 

Diretor De Serviços Urbanos e 
De Trânsito 

Portaria n°5058, de 09/07/2024 

Vanilce Traversini 
Piovesan 

Coordenador De Programas 
Especiais 

Portaria n°4295, de 20/04/2022 

Wesley Felipe Da Silva Secretário De Educação 
Cultura e Esportes 

Portaria n°4908, de 19/02/2024 

 
 

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos a partir de 31 de dezembro de 2024. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Erval Velho- SC, em 17 

de dezembro de 2024. 
 

Severino Jaime Schmidt 
Prefeito Municipal  

 
Esta Portaria foi Registrada e Publicada em data supra. 
 
 

mailto:administracao@ervalvelho.sc.gov.br

